
s s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

59Tarsem Singh

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

59

S

© 2006 GOOGLY FILMS. Všechna práva vyhrazena.
© 2009 SPI International.

V SRPNU
Tarsem Singh
(nar. 26. 5. 1961, Indie)

Indický režisér, který po absolvování střední školy odešel do USA, kde zakotvil
ustudia filmu. Začínal natáčením videoklipů avtéto oblasti ho proslavil především
klip kpísni Losing My Religion od R.E.M. Dále se věnoval reklamám, za něž obdržel
iněkolik ocenění na různých filmových festivalech, aněkteré se dokonce staly
součástí sbírky Muzea moderního umění. Na plátně debutoval filmem CELA (2000).
Příběh policistky pátrající po úkrytu sériového vraha fascinoval diváky svou

jedinečnou vizuální stránkou apestrostí. Filmbyl nominován ina Oscara
®

za nejlepší líčení amasky.
Následoval zatím poslední Singhův snímek PÁD (2006) se stejně originálním výpravným ztvárněním,
které potvrdilo Singhovu výjimečnost na poli filmového obrazu. 

Ocenění filmu:

KŘIŠŤÁLOVÝ MEDVĚD, MFF BERLÍN
– Tarsem Singh

NEJLEPŠÍ FILM, MFF SITGES-CATALONIAN
– Tarsem Singh

Ocenění režiséra:

1997
CENA DGA, SDRUŽENÍ AMERICKÝCH REŽISÉRŮ
REKLAMY PRO NIKE, LEVI´S A COCA-COLA
Výjimečný režisérský počin v komerční oblasti

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

S

T
a
r
s
e
m

 
S
i
n
g
h

p
á
d

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

56 – Šťastné a veselé 57 – Paříž

58 – Náš vůdce 59 – Pád

Oscar®je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

DAVID FINCHER A SPIKE JONZE UVÁDÍ V PRODUKCI GOOGLY FILMS FILM TARSEMA “THE FALL” LEE PACE  JUSTINE WADDELL A CATINCA UNTARU  
OBSAZENÍ DANIEL HUBBARD  KOSTÝMY EIKO ISHIOKA  HUDBA KRISHNA LEVY  STŘIH ROBERT DUFFY  VÝPRAVA GED CLARKE  KAMERA COLIN WATKINSON  

VÝKONNÍ
PRODUCENTI AJIT SINGH  TOMMY TURTLE  SCÉNÁŘ DAN GILROY  NICO SOULTANAKIS A TARSEM  PRODUCENT

A REŽIE TARSEM

Malá holčička
v nemocnici narazí na
zraněného kaskadéra,
který jí začne vyprávět
fantastický příběh pomsty
pěti hrdinů. Vždy, když je
Alexandria do děje
vtažena, vypravěč ho
přeruší a začne
podmiňovat pokračování
„malou službičkou“.
Bohužel službička to
není zrovna čestná, ale
co by dítě neudělalo pro
pokračování příběhu. Tak
je její pomoc zneužívána
dál a dál, což vede
k tragickému vyústění

obou príběhů – toho
vyprávěného i skutečného.

U P O Z O R N Ě N Í : LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

�

� �

DISTRIBUCE HOLLYWOOD CLASSIC ENTERTAINMENT WWW.HCE.CZ

DVD 9JAZYK DÉLKAČESKY ANGLICKY

1 � 5.1 � 5.1 české 113 MIN.
DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

8 594034 820380

80090

TITULKY


